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Concurso Publico Internacional (CAF), Nro. CCPI-MTOP-CAF-2019-01-F

“FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E-15: "Y" DE CALDERON - "Y" DE BGRBON - "Y" DE LAS PERAS — PALESTINA -
REDONDEL DEL AEROPUERTO - PASO LATERAL DE TACHINA - SAN MATEQ {EMPATE E-20}, CON UNA LONGITUD DE 341,70 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE
ESMERALDAS",

'PERSONAL TECNICO EXPERIENCIAS

4.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO;
4.1.1 DIRECTOR DE FISCALIZACION:

4.1.1.1 EXPERIENCIA GENERAL: 4 600.000,00 Desde: 22{11/2004
Se considerara Experiencia General Minima dal Director de Fiscalizacion, o profesional que acrediie haber gjercido el ¢cargo de Director vio Gerente de fiscalizacion o Administrador de
Contrato de Obra o simiares, en maximo cinco (5) confratos de: fiscalizacion de Construceién o R truceidn de infraestructura de obras civiles y/o viales, cuyos montos sumadas
ejscitados sean igual o superiores a Seiscientos Mil Ddlares de los Estados Unidos de América con 00/100 (USD. 600.000,00) sin incluir IVA, en los dltimes quince (15) afigs.
4.1.1.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA: 3 300.000,00 Desde:  22/11/2004

Se congiderard Exparianciz Especifica Minima de! Director de Fiscatizacidn, al profesional que agradite haber ejercido el cargo de Director y/o Gerente de fiscalizacion o similares, en
méxima cinco (5) contrates de: fiscalizacién de proyectes viales cuya capa de rodadura Sea: hormiodn asfaltico wio Micropavimentos (Sluny Seal modificado con polimeras} y/o Slurry Seal,
cuyos montos sumados ejecutedos sean igual o superiores a Trecientos M de Ddlares de los Estados Unidos de América con 004100 {LUSD. 300.000,00) sin incluir 1WA, en fos (iftimos
quinca (15) afios.

i

CONSULTORA INDETEC INGENIERIA Y DESARROLLO TECNICO CIA. LTDA,
NOMBRE: Martin Javier Moreno Villegas ' '

ARO DE

LARORES OBSERVACION

PAGINAS MONTO REVISION

EXPERIENCIA GENERAL

Fiscalizacion de la Rehabilitacion de
1 ilas vias San Pablo - La Mil& y Simdn 216 5 428.572,00 Carretera 02/07/1905
Bolivar - San Isidro

Certificado de fa Secretaria Nacional
de Gestidn de Riesgos

Fiscalizacidn de ta Construccion de
la carretera Setva Alegre -
Quinindé, Tramo: Selva Alegre -
Sanguangal.

218-218 3 783.814,50 Carretera 03/07/1905 Certificado del MTOP

Fiscalizackon de la Rectificaciény
Mejoramiento de la carretera Bella
Unidn - Lirdn, tramo 2: Puente
Cumtza - Limén

221 5 1.010.883,01 Carretera 03/67/1505 Certificado del MTOP

Fiscalizacion y Auditoria Técnica de
los trabajos de Ampliacion del

Acceso Sur z la cisdad de Quito,
ubicado en la prov, De Pichincha

223-224 4 323.760,45 Carretera 03/07/1905 Certificado del MTOP

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Fiscalizacidn de la Rectificacion y

Mejoramiento de |z carretera Beila w . Certificada del MTOR.
1 i . 7

Unidn - Limdn, tramo 2; Puente 22 $ 1.010.883,01 | hormigbn asféltico|  01/67/1905 Revisar sl tiene carpeta asfaltica

Cumtza - Limén

Fiscalizacidn y Auditoria Téenica de
los trabajos de Ampiiacidn del .. . Certificado del MTOP.

Acceso Sur a la ciudad de Quito, 223-224 5 323.760,45 | hormigon asfaitico|  03/07/1905 Revisar si tiene carpeta asfaitica
ubicado en la prov. De Pichincha

Fiscalizacién del Mantenimiento de
3 ila Carretera Guayaquil - Santa 226-227 s 1.495.676,00
Elena

Rehabilitacion de

carpeta aséaltica 06/07/1905 Certificado det MTOP

4.1.2 RESIDENTE DE FISCALIZAGION DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS 00:

4.1.2.1 EXPERIENCIA GENERAL: L} 6060.600,00 Desde: 22112008
Se considerara Experiencia General
Minima del Residente de Fiscalizacitn de
Qbras Cbligatorias y Extranrdinarias 00, al
profesional que acredite haber gjercide &l
carao de Supanvisor o Residante vio
4.1.2.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA: s 300.000,00 Desde:  22/11/2004



Se considerara txpenencia Especiica
Minima def Residente de Fiscalizacién de
QDbras Obligatorias y Extraordinarias GO, af
profesional que acredite haber efercido el
cargo de Superviser o Residents yio
Fiscalizador o gimilares, en maxime cinco
fRY pantratng de finralizariin de nrovecing

1 .

CONSULTORA INDETEC INGENIERTA ¥ DESARROLLO TECNICO CIA. LTDA.

NOMBRE; Jaime Arturo Bustamante Tello

ARD DE

PAGINAS MONTO REVISION LABORES

OBSERVACION

EXPERIENCIA GENERAL

Fiscalizacion de la Rectificacién y

Certificade del MTGP.
Mejoramiento de la carretera ertificade d Q

1 243 5 306.590,79{ Hormigon asféltico 2005 (oct} Se realiza vatoracién considerando
Baeza - Tena, Tramo Baeza - La . .
‘ el tiempo desde noviembre 2004,
Virgen
Flscabzar:lon ¥ Audltc?na. Técnica de Certificado del MTOP.
fos trabajos de Ampliacion del Se considera una experiencia
2 |Acceso Sur a fa ciudad de Quito, 245-246 S 323.760,001 Hormigdn asfaltico|  03/07/1905 e P .

N L especifica como general también
ubicado en la provincia de {come consta en los plisgos)
Pichincha

3
4
5

EXPERIENCIA ESPECIFICA
Fiscalizacion y Auditoria Técnica de
los trabajes de Amplizcion del

1 |Acceso Sura la ciudad de Quito, 245-246 S 323.760,00 | Hormigdn asféltico]  03/07/19G5 Certificade det MTOP
ubicado en la provincia de
Pichincha

Fiscatizacion del Mantenimiento Rehabilitacion de

2 |porResultados dela Carretera 248 - 249 s 1.495.676,00 g Q6/07/19G5 Certificado det MTOP
N carpeta asféltica
Guayaguil - Santa Elena
3
4
5
4.1.3 RESIDENTE DE FISCALIZACION DE GESTION DE MANTERIMIENTO GM:
4.1.3.1 EXPERIENCIA GENERAL: H 600.006,90 Dasde: 22/11/2004
Se considerara Experiencia General
Minima de! Residente de Fiscalizacion de
Gestién de Mantenimiento GM, al
profesional que acredits haber sjercide &
carao de Residente o Supervisor vio
4.1.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA: H 300.000,00 Desde: 23/11/2004

Se considerara kExpenencia Lspecnca
Minima def Residente de Fiscalizacion de
Gestisn de Mantenimiente GM, &l

nrnfaginnal mua arradita hahar alarnidn al

I .

CONSULTORA INDETEC INGENIERIA Y DESARROLLO TECNICO CIA, LTDA.

NOMBRE:- Alefandro Erhesto Robalino Santana

ANO DE

ON
L ABORES OBSERVACH)

PAGINAS MONTO REVISION

EXPERIENCIA GENERAL

Fiscalizacién da la Reconstruccidn
de ta carretara Plan de Milagre -
1 {Indanza - Gualaquiza, tramo 3: Plan 263 $ 1.243.392,13 Carretera 02/07/1905 Certificado del MTOP
de Milagro - San Juan Bosco de
25km de lengitud

Fiscailzacién de la construccién de
p | carretera L3 Troncal - Puerto 265 - 267 § 138395687  Cametera 06/07/1305 Certificado del MTOP
Inca, ubicada en la provincia def

Caflar.

Fiscalizacidn de la Reconstruccion
de la carretera Arenillas - Puente
Puyango - Mamor {80.50km] ¥

Certificado del MTOP
Se censidera el proporcionaf de

3 |as ciudades de Al 269-270 s 71.401,75 | pavimento flexibie |  06/07/1905 trabajo de 2 meses con relacion al
acces';-'lls a 65\;“ 3. ESB € Aramor, monto total, para el monto de
Arenillas, La Victoria, Bosque experiencia

Petrificado, Palmales vigjo.




4
5
EXKPERIENCIA ESPECIFICA
Fiscalizacién de la Reconstruccién Certificado del MTOP
de la carratera Arenillas - Puente e coner;'e'ca : © sonal d
Puyango - Alamer (80.50km}y ) ) sidera e pr0porcnon§ 3
1 - .
accesos a las ciudades de Alamor, 268 -270 s 71.401,75 | pavimento flexible 2014 trar:aja de2 Teses cc;n relam?jn al
Arenillas, La Victoria, Bosque onto total, pa.ra e. monto de
Petrificado, Palmales viejo, Experiencia
Fiscalizacion y Auditoria Técnica d
sc - y fia Tecnica de Certificado del MTQP.
la Rehabilitacidn, Mejoramiento y . .
Mantenimianto de | via del Se considera el proporcional de
2 . 272-273 3 793.897,40| pavimento flexible 2012 trabajo de 7 meses con relacidn al
Pacifico E-15, tramo: Santz Elena -
; mante total, para el monto de
Bahia de Cardguez. .
experiencia
3
4
5
4.1.4 EXPERTO EN SEGURIDAD VIAL Y SERALIZACION:
4.1.4.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA: : 4 300.000,00 Desde:  22/11/2004
D6 LUDIVE kA CAMPI G NI Copouinud
Minima del Experto en Saguridad Vialy
Sefalizecion, a profesional que acredite
bembas axtirbsden b arvrres Aot Dumorin o
- 1 ]
CONSULTORA INDETEC INGENIERIA ¥ DESARROLLO TECNICO CIA. LTDA,
NOMBRE: Fausto Bolivar Bravo Balarezo -
ANO DE
PAGH
GINAS MONTO REVISION LABORES OBSERVACION
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Fiscalizacién del Mantenimiento Rehabilitacién de
I [por Resultados de fa Carretera 284 - 285 5 1.495.476,00 - 06/07/1805 Certificado MTOP
. carpeta asfaitice
Guayaquil - Santa Elena
Fiscalizacién de los trabajos de
cosntruccidn de fa Autopista "Y' de Certificado MTOP
2 |los Corralitos - Tillales, ubicada en 287 - 289 $ 628,760,20| Pavimento rigido 07/07/1905 Tiene 25% de porcentaje de
la prov. de ei Oro. participacion
Fiscalizacidn de {a Reconstruccién y
Mejoramiento de la carretera Plan Certificado MTOP
3 |de Milagro - Indanza - Gualaguiza, 291 - 292 s 399.430,64 Carretara 05/07/1905 Trabaja 12 de los 38 meses de
tramos 1y 2 de 29.10Km. duracitn del proyecto
4
5

41,5 EXPERTO ESTRUCTURAL:

4.1.5.4 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Se considerara Experiencia Especifica
Minima def Experto Estructural, al
profesional que acredite habsr ejercido el
carge def Experto Estructural o consulter ¢
similares: en maxime ¢ince (5) contratos

1

CONSULTORA INDETEC INGENSERIA Y DESARROLLO TECNICG CIA. LTDA,

NOMBRE: Caros Eduardo Garzén Guzmian

ARQ DE

LABORES OBSERVACION

PAGINAS MONTO REVISIGN




EXPERIENCIA ESPECIFICA

Fiscalizacion de la ampliacién de la
carretera Colibri - Pifo - Santa Rosa . L Certificado y Acta entrega -
i de Cusubamba de 56.55km de 305- 312 s 2.062.913,50| Pavimento rigide 2015 recepcién del MTOP
tongitud
Fiscalizatién de la construccién de
la carretera Sigsig - Matanga - i j
g pacam §eif - Matang 314-316 $  2462.03223|  Carretera 2015 Certificado MTOP. Firmado por
Chiguinda - Gualaquiza {incluye el superviser vial MTQP
paso lateral}
Fiscalizacion para la terminacion de
3 llacarretera Lojz - E! Tirc - San 318 - 319 3 1.844.555,96 Carretera 2010 Certificado MTCP
Francisco - Zamora
A
5
4.1.6 EXPERTO HIDRAULICO:
4.1.6.1 EXPERIENGIA ESPECIFICA:
8 CONSigerara tXpenencia ESpecinca
Minima del Experte Hidraslice, al
neafacinnal mia arradite hahar slaride al
— - - T g -
CONSULTORA INDETEC INGENIERIA Y DESARROLLO TECNICO CIA. LTDA.
NOMBRE!: Patricio Efrdin Coba Unda L
PAGINAS MONTO REVISION AN DE OBSERVACION
LABORES
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Revision y actualizacién de los
estudios existentes y realizacidn de
ios estudios de factiii}idad Certificado det GAD de Ibarra.
1 ! - N
impactos ambientales e ingenieria 331-332 s 521.333,33 Carretera 2015 Tra:aja :il'dedlols & meses de
definitivas del anillo vial de Iz uracion cel proyecto
ciuded de ibarra
Fiscalizacion de la construccion del
Paso Lateral de Loja de 15.5km de Certificado del MTOP.
z . . c 334 -335 ] 1.195.110,00 Carretera 2015 Trabaja 28 de los 31 meses de
longitud, ubicado en |a provincia .
de Lai duracidn del proyecto
e Laja
3
4
5
4,17 EXPERTC GEOTECNICO O GEOLOG:
4.1.7.1 EXPERIENCEA ESPECTEICA:
T CUNGSIUSTH Y CAPEEHU RSPECHILE
Minima del Experto Geotécnice & Geblogo,
Al nenfarinnnl ane anradisn hahar finesidn
- ™ -
CONSULTORA INDETEC INGENIERIA Y DESARROLLO TECNICO CIA. LTDA.
NOMBRE: - Juan Carlos Ulloa Andrade S :
PAGINAS MONTO REVISION ANO DE OBSERVACION
EABORES
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Fiscalizacién de |z terminacién de
la carretera Quiroga - Pichincha, Certificado del MTCP.
1 [tramo i Km 224500 al km 39+040, 352 -353 s £53.740,55 | pavimento flexible 2011 50% de participacion segin
incluye el puente carrizal de certificado
36.5km
e ot e
2 355-356 3 1.031.456,75 ] Pavimento rigida 2015 Trabaja 15 de los 30 meses de
de Cusubamba de 56.55km de )
N duracién del proyecto
longitud
3
]
5
4.1.8 EXPERTO AMBIENTAL:

4.1.8.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:




TGOSV dlet CARRI U Cupuinee
Minima del Experto Ambiental, al

reafaninnng acn aacadliin hohar aineaids

i
. .CONSULTORA INDETEC INGEN!ERFAY DESARP.OLLO TECNiCO CiA LTDA,
NOMBRE:  ~ Santlago Eduarde Matdonado Simbafia
ANO DE
PAGINAS MONTO REVISION LABORES OBSERVACION
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Fiscafizacion de la liacidn de |
c:riae‘;:?:‘CZIibri - :;"OP.';:_Z: Ris: Certificado del MTOP.
1 367 - 368 $ 1.031.456,751 Pavimento rigido 2015 Trabala 15 de los 30 meses de
de Cusubamba de 56.55km de s
: duracién del proyecte
longitud
Fiscalizacién de la construccidn,
o (ampliaciéa, explatacigny 370 $ 155558547 | Pavimentc rigide 2018 Certificado del MTOP,
mantenimiento del tramo de via:
ibarra - Botivar
3
4
5
4.1.9 EXPERTO SOCIOLOGO:

4.1.8.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
e congidarara Lxpenencia Lspecinca

Minima del Experte Socidlogo, at

renfaginnal ms arredite habar siareidn af

1
CONSULTORA, INDETEC !NGEN_IERIA Y DESARROLLO TECNICO ClA. LTDA
NOMBRE: Herrol Alfredo Castro Alvear

ANO DE
PAGINAS MONTO REVISHON LABORES OBSERVACION
EXPERIENCIA ESPECIFICA
'F;iscal:-zaimrér[\ :e La .co;st:rl;c;::(un ddei Certificado del MTOP.
g |50 taieral de Loja o 1o.okm e 385-386 s 810.967,50]  Carretera 2015 Trabaja 19 de los 21 meses de

longitud, ubicado en ia provincia

de Loja duracién del proyecto

Fiscalizacion de la construccion del
2 |Intercambiador Zamora - La Espe, 388 -389 s 137.389,23 Carretera 2019
de 169m de longitud

Certificado del GADPP.

Ingenieragy & =3 CHE Ingenieru Carlos Andfes Paredes Chandi
PRESIDENTA DE LA CORBSION MIEMBRO DE LA COMISION




Concurso Publico Internacional (CAF), Nro. CCPI-MTOP-CAF-2019-01-F

“FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA £-15; "¥" DE CALDERON - "¥" DE BORBON - "¥" DE LAS PENAS — PALESTINA -
REDONDEL DEL AEROPUERTO ~ PASO LATERAL DE TACHINA - SAN MATEQ (EMPATE E-20), CON UNA LONGITUD DE 141,70 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE

ESMERALDAS",

4.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO:
4.1.1 DIRECTGR DE FISCALIZACION:

4.1.1.1 EXPERIENCIA GENERAL:

PERSONAL TECNICO EXPERIENCIAS

B 600.000,00 Desde:  22/1:/2004

Sa considerara Experiencia Genaral Minima del Director de Fiscalizacitn, al profesional qua acredite haber ejercido ef carga de Director yio Gerente de fiscalizacien o Administrador de
Contrato de Obra o similarss, en maximo cince {5) contratos de: fiscalizacién de Construccién o Reconsiruceion de infraestructura de obras civiles yio viales, ctiyos montos sumados
gjecutados sean igual o superiores a Seisciantes Mil Délares de los Estadas Unides de Amética con 00/100 (USD. 800.008,00} sin inchlr VA, en los Gltimos quince (15) afios,

4.1.1.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA:

§ 300.000,00 Dasde:r  22/11/2004

Se cansiderars Experiencia Especifica Minima def Director de Fiscalizacion, ai profesional que acradite haber ejercido of camo de Diractor ylo Gerente de fiscalizacion o similares, an maximo
cince (5) contratos de: fiscalizacion de proyestos viales cuya capa de rodadura sea: hormigdn asfaltica yio Micropavimentos (Siutry Seal modificado con polimeros) yfo Siury Seal, cuyos
montos sumados ejecutados sean igual o superiorss a Trecientos Mi de Dolaras ds ios Estados Unidoa de América con 001100 {USD. 300.000,00} sin incluir IVA, en les Gitimos quince (15)

afios.
2 .
ASOCIACION EDLS.A.5-INTEGRAL
NOMEBRE:  Carlos Eduardo Cervantas Velez )
ANO DE
PAGINAS MONTO REVISION LABORES OBSERVACION
EXPERIENCIA GENERAL
Centrato de suministro )
t i taje d
::::icrtﬁ:?:;ga:;' :;fa :i 145 Labores vomae sugerintehdente con
11 mercade Calderdn, ubicado en 72 159-173 5 843.148.91;  Obre ol 2018 GAD portoviejo, NO CUMPLE
A : N requisito Fiscalizacién
parroquia Caldardn del cantdn
Portovieja
Contrato de consultoria para los
2 Estudios de la Rehabilitacidn 145-146 s 292.551.45 infraestructura 2012 Labores como Director de Proyecto,
Integral de {2 Linea Férrea Duran- 159-173 e ferroviaria ND CUMPLE requisito Fiscalizacion
Quito, Long 460Km
Rehabilitacion y mejoramiento de
{a via Salinas - Simiatug, de 148 : o
. , 016 51 CUMPLE. Director de Fi |
3 22.85Km. Ubicada an |a Provincia 156-173 $ 625.271,14 Carreteras 201 irector de Fiscalizatién
de Bolivar.
4
‘ EXPERIENCIA ESPECIFICA
Conciusion de fa Rehabilitacion y SI CUMPLE. Director de
Reforzamiento de la Carretera 146 Fiscalizacion.
1 Puerto Baquerizo Maoreno - 159.173 $ £892.551,45 {arreteras 2016 Acta entrega de recepcisn del
Progreso - Puerto Chino, de 23,4 MTOP,
Km, Isla San Cristobal No especifica pavimento flexible
Mantenimiento por resultadas de tabores coma Directer de Estudios
{a Carretera Zamora-Yantzaze-Los 146-147 Ne esta ef nombre de! profesional
2 |Encuentros-Puente Chuchumbletza 159-173 Carreteras 20186 . pr e
) NO CUMPLE requisito Fiscalizacidn.
Gualaquiza, Red Estatal E45, Atta entrega recepcibn del MTOP
Longitud del proyecto 114.14 Km 4
Fiscalizacion de la reconstruccion
con pavimento rigido de la
148 . Certificado del MTOP,
3 | carretera Cumba-Qna, Tramo 2 La 4 S 1,272.051,33 | pavimento rigido 2010 i
i 159-173 NO CUMPLE expetiencla especifica.
Jarata-Ona y carretera Unz-Loja,
Tramo 1 Cna-Saraguro.
41,2 RESIDENTE DE FISCALIZACION DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS 00:
4.1.2.1 EXPERIENGIA GENERAL: H 600.000,00 Desde:  22/11/2004
8e considerara Experiencia General Minima
ol Residents de Flscalizacion de Obras
Obligatorias y Extraordinarias 00, al
profasional que acredite haber gjercido ef
carqo de Supervisor o Residente vio
41,22 EXPERIENCIA ESPEGIFICA: 5 300.000,00 Desde: 22112004

S8 cansiderark Experencia Especifica
Minima de! Residente da Fiscalizacion de
Cbras Obligatorias y Extracrdinarias 00, al
profesionaf que acredite haber ejercido e
cargo da Supervisor o Residenta yio
Fiscalizador ¢ similares, en maximo cinco
15} renfratae de fisnalizanin dr nravaning



2
ASOCIACION EDL 5.A.5-INTEGRAE
NOMBRE: Mareo Belivar BrachoJurade )
PAGINAS MONTO REVISION ANO DE OBSERVACION
LABORES
EXPERIENCIA GENERAL
1 Construccion del Terminal 176 3 689.031.00 | Obra Cvil vl o ;ert;ficafio p;r ‘?ad_de Ambato.
Terrestre Sur de Ambato 198-203 .02, ra Civil y vias 2019 Fiscalizacion eKwas internas L= 1
m
2 Rehabilitacion de la via ferrea, 176-177 $ 548.715.00 E ” 2012 Certificado de Ferrocarriles dal
tramo Richamba Palmira 198-203 T erracarm Ecuador.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Cettificado del MTOP.
Construccion de ia Autopista ¥ de 177-178 N CUMPLE experiencia especifica.
1 . ) 5 .515.040, i igil .
Corralitos - Tillzles 193-203 5 2515.040,80 | pavimento rigido 2013 En certificado especifica pavimento
rigide {Pag. 201}
. Certificado del MTOP
Construceion de fa Carretera 178 . . X
z Chiltanes - Bucay 198203 4§ E42.840,00 | pavimento flexible 2009 5| CUMPLE. .Res!r:iente de
Fiscalizacion
4.1.3 RESIDENTE DE FISCALIZACION DE GESTION DE MANTENIMIENTO GN:
4.1.3.1 EXPERIENCIA GENERAL: $ 600.000,00 Desde: 22/12/2004
Se considetara Experisncia General Minima
def Residante da Fiscalizacién de Gestidn
de Mantenimienio GM, al profesional que
acredite haber ejercida el cargo de
Residante o Suparvisor vlo Fiscalizador o
4.1.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA: S 300.000,00 Dasda: 22/11/2004
e considerara bxpenencia kspecihca
Minima del Residents de Fiscalizacidn de
Gestion de Mantenimiento GM, af
neafasinnat min anradite hahar alarcidn of
-2
. ASOCIACION EDL 5.A.5-INTEGRAL
NOMBRE: Aparicio Eduardo Sandoval Ortega ) .
ARO BE
P
AGINAS MONTO REVISION LABORES OBSERVACION
EXPERIENCIA GENERAL
Recenstruccion y mantenimiento "
. 206 Certificade del MTOP
1 |de |z carreters Santo Domingo - Los 213278 S 539.638,58 Carretera 2010 91 CUMPLE. Fiscalizador
Bancos
Rectificacion y mejoramienta de la 206 Certificado del MTOP
2| carretera Hollin-Loreto-Coca 213-228 > 12381530 Cerreterz 08 S1 CUMPLE. Fiscalizador
Rehabilitacion y asfaltado de |a
carretera Puente Guangarcucho - £l 206 Certificado del MTOP
s Descansa - La Josefina - Puente 213-228 $ 2.287.332,73 Carretera 2005 S! CUMPLE. Fiscalizador
Chity
Rehabilitacion, mejoramiento Certificado del MTCP.
4 |asfaltado de la c;rre:era Fa aifa:ta 208 Carretera 2004 NO CUMPLE.
. e 213-228 A Bl fecha de cuiminacién del
® provecio es de junic 2004,
Certificade de! MTOP.
5 Carretera Gualseeo - Liman, Tramo 206-207 avimento flexible 2018 arf'si?l:cc;:?::::uizﬁ::tﬁ de
Gualaceo - Plan de Milagro 213-228 P » P . p Y
Fiscalizacién
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Car(etera Shushufind: - Puerto 307 » Certificado del MTOP.
1 Providanciz: Trame Yamanuca - No indica Carretara 2013 . WS,
X . 213-228 No indica monto de fiscalizacion
Puerto Providencia
Carretera Puente de Jambeli - 207 Certificado del MTCP.
. 758, i ibl 2012
: Latacunga - Ambata 213228 $ 375808125 | pavimento flexible 51 CUMPLE, Fisealizador Residente
Fiscalizacion del Mejoramiento y Certificado del MTOP,
207 - Fi : .
3 rectificacion de |2 carretera 3 381.619,19 Catretera 2007 §1 CUMPLE, Fiscalizsdor Residents
. 213-228 No especifica si tiene pavimento
Pedernales - Cofimies
flexible
207-208 Certificada del MTCP.
jo - i . i i 2011
4 Carretera Guanujo - Echandia 213278 3 354.988,13 | pavimento flexible <1 CUMPLE, Fiscalizador Residente




4.+.4 EXPERTO EN SEGURIRAD VIAL Y SENALIZACION;
4.t.4.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:

5 300.000,00 Desde: 22/11/2004
AR CUR I e EE AR W Wik TSP IVe
Minima del Experio en Seguridad Vialy
Seitalizacion, at profesional que acredite
e R,
2
: : . ASCCIACION EDL 5. A.S-INTEGRAL
NOMBRE: Sergio Dianik Baguero Mufioz - .
PAGINAS MONTO REVISION ARNO DE OBSERVACION
LABORES
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Interventoria (Fiscalizacion) al
ajuste y ccmplimentacinn a} fos 2298-230 Certificdo o apastillado y emitido
1 N . X [ 4.711.630,84 Carretera 2012 por EDL SAS {autocertificacion). NO
estudios y disenos y canstruccicn 233-241 CUMBLE
de [a deble calzada de la Carvetera
Interventaria (Fiscalizacion) para el
mantenimiento y rehabilitacion de 230 Certificdo no apostillado v emitido
2 |la carretera Toluvisje - San Onofre - 233.241 $ 611.725,47 | pavimentc flexible 2014 por "Consorcio RED VIAL"
Cruz del Viso Departamentos de
Sucre y Bolivar - Colombia
Interventoria {Fiscalizacion) integrai
gue incluye perono se limita a fa Certificade no apostillado yemitide
irterventoria tecnica, financiera, per "Censorcio Concasidn VIAL
contable, administrativa, operativa, 230 NORTE ge SANTANDER", valor mal
8 medio ambiental y socio predial del 233-241 $ 1.253.727,74 Carrsters a0ie tipeado en el formularic.
contrato de Concasion al aproyecto En certificado no especifica si tiene
Area metopolitana de Cucuta y pavimento flexible
Norte de Santander
41.5EXPERTO ESTRUCTURAL:
4.1.5.1 EXPEFIENCIA ESPECIRICA:
S0 considerara Experioncia Especf
Minima del Experto Estructurai, al
profesional que acredite haber sjercido el
cargo del Experto Estructural o consulter o
similares; sn méxima cinco [5) contratos de;
2
. ' ASOCIACION EDL 5.A.S-INTEGRAL
NOMBRE: Miguel Angel Mora-Mora :
PAGINAS MONTO REVISION ANO DE OBSERVACION
LABORES
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Actualizacion, Rediseno, de los
Estudios y Fiscalizacion del 24z
1 proyecto Prolongacion Avenida 257.261 5 3.640.204,57 Carretera 2018 Certificado de {a EPMMOP
Sirmon Bolivar (Corredor vial Nor
Oriental}
Fistalizaclon de ta Construccion de i
2 |{la Autopista ¥ de Corralitos - Tiiales 244 4 251504080)  Carretera 2015 Certificads del MTOF.
R . 262-263 51 CUMPLE
Ubicado en la Provincia de El Gro
4.1.6 EXPERTO HIDRAULICO:
4.1.6.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
e GONSIOSrara LXpanencia Lspectica
Minima del Experte Hidraulico, ai
mrafacins] e asradita hehar siamidn ol
"3
ASOCIACION EDL 5.A.S-INTEGRAL
NOMBRE: Carlos Alberto Aguilar Lean .
PAGINAS MONTO REVISION ARD DE OBSERVACION
LABORES
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Fiscalizacion Via .de Integracion de Certificado de la EEMMOP
1 fos \l:alles Rm.a Vive - Fase 1, entre 270 s 1.558.081,10 | pavimento flexible 2014 Valoracion proporcional de acuerde
Av, Simon Bolivar, Sector San Juan, 294-296 N o,
i al tiempo de fiscallzacion
v La Primavera
Fiscalizacion de la Rehabilitacion y
mantentmiento de la Carretera i
2 1 Vilcabarmba - Beliavista - Zumba - 270 $ 402082574  Careetera 2010 Certificado del MTGP.
297 81 CUMPLE
La Balsz, Trameo 1 de 101.79 Km y
Tramo 2 de 52.98 Km de longitud




Fiscatizacion de la Construceion de
la via daacceso a la casa de

270

Certificado por Coca Codo Sinclair

2 maquinas del provecto 208 s 291.413,79 Carretera 2009 EP
hidroelectrico Coca Codo Sinclair
41.7 EXPERTO GEQTECNICO O GEOLOGO:
41.7.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA;
o6 CORSINSEra EXPSRaNCA ESPSiica
Minima del Experto Geotécnico o Gediego,
al nefaciamal mun aredifs hahar aineeida Al
2
- ASOCIACION EDL 5.A.5-INTEGRAL
_NOMBRE: Francisca Jose Cervarites Velez .
PAGINAS MONTO REVISION Ao DE OBSERVACKON
LABORES
EXPERIENCIA ESPECIFICA ]
Ne especifica el monto {Dolares ni
Estudios y disenos fase 3 para los 102 pesos). No prsenta certificado de la
1 sitios criticos y puentes de la 311314 - Carretera 2009 entidad contratante, presenta
carretera Malaga - Los Curos certificade emitido por E.D.L. Lida.
lautocertificacion) ]
Presenta certificados donde las
carreteras sefialadas difieren a tas
indicadas en el formulario Tec-6;
2 cemo tambien ne Indican los
montos y no presentan certificados
emitidos por la entidad publica
contratente
4.1.8 EXPERTO AMBIENTAL:
£1.8.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
OB CLEISINET EE CARRNENIG CSPeacH
Mintma de Experto Ambiental, al
mrafaninmal mim manradits hakar siaemidn sl
. ASOCIACION EDL 5.A.5-INTEGRAL
NOMBRE: Juan Carlos Fonseca Carrera
PAGINAS MONTO REVISION ANO DE OBSERVACION
LABORES
EXPERIENCIA ESPECIFICA
10 Certificadec emitide por el MTOR,
1 | Carretera Selva Alegre - Quininde 229-333 ) 1.668.334,31 Carratera 2011 adicionalmente no se especifica si
tiene carpeta asfaltica.
T . Certificado por la tonsultora, no
Fiscalizacion de mantenimiento por 319 presenta certificado por la entidad
2 resuftados de iz via Guayaquil - 329.333 S 307.204,03 Carretera 2011 contratants (MTOP). No aspecifica
Santa Elena L .
si tiene carpeta asfaltica.
g | Fiscalizacion de fa carretera Santa 312 $ 361.082,89 | Pavimento asfaltico 2011 Certificado emitido por el MTCP
Domingo - Los Bancos 3268-333
Fiscalizaclon de ia reconstruccion 119
4 1 delacarretera Arenillas - Puente 326-335 s 128.523,14 | Pavimento asfaltico 2014 Certificado emitido por el MTOP
Puyango - Alamor
419 EXPERTO SOCIOLOGO:
4.4.8.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Ha consiterars txperencia Lspecitica
Minima det Experto Socidlcgo, at
nrofasinnat nua arredite haher aierridn al
z -
ASOCIACION EDL 5.AS-INTEGRAI
NOMBRE: Patricia de Jesus Castillo Yepez ) )
PAGINAS MONTO REVISION ARO DE OBSERVACION
LABORES
EXPERIENCiA ESPECIFICA
£studios de factibilidad e ingenieria Presenta certificado de pa.rte del
definitivos para la reconstruccion y 337 consultar y no de fa entidad
i . . . ] 335.043,00 Carretera 2013 contratante. Monto valorade de
mejoramiento vial de la carretera 351 acuerda al porcentaje de
lulio Andrade - El Palmar .
participagion.




Estudios del proyecto "Disefios
definitivos de obras de proteccidn

No cumple.

ruraies que descargan a los rios
guayllabamba y san pedro

2 de ias laderas de {as cuencas 350 2009 Certificado en cbras de proteccién
comprendidas entre las quebradas de laderas y ne infraestructura vial
Cuscungo y Clemencia
Disefios definitivos de abras de
intercepeidn y tratamiento de las No cumpte,
2 | aguas residuales de las parroquias 349 2014 Certificado en obras de tratamiento

e aguas y no infraestructura vial

N erreria Cisneros
PRESIDENTA DE LA COMISION

A y
ngeniero Carles Andrés Paredes Chandi
MIEMEBRQ DE LA COMISION




Concurso Publico Internacional {CAF), Nro. CCPi-MTOP-CAF-2019-01-F

“FISCALIZACION DEL MANTENIVIENTG POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E-15: *¥" DE CALDERON - "Y* DE BORBON - "¥" DE LAS PERAS —~ PALESTINA -
REDONDEL DEL AEROPUERTO - PASQ LATERAL DF TACHINA - SAN MATEO (EMPATE E-20), CON UNA LONGITUD DE 141,70 KM, UBICADA EM LA PRCVINCIA DE
ESMERALDAS”,

- PERSONAL TECNICO EXPERIENCIAS R

4.4 EXPERIENCIA MiNIMA DEL PERSONAL TECRICO:
4.1.1 DIREGTOR DE FISCALIZAGION:

4.1.1.1 EXPERIENGIA GENERAL: § 600.000,00 Desde: 22/11/2004
Se considerara Experiencia General Minima del Dirsctor de Fiscalizacion, & profesional que acradite haber sjercido el cargo de Director vio Gerente de fiscalizacian o Administrador de
Contrato de Obra o simifares, en miximo cinco {5} contrates de: fiscalizacion de Construccion o Reconstruceisn da infraestructura de obras civiles /o vidles, cuyos montos sumados
ejecutados sean igual o superiores a Seiscientos Mil Délares de los Estados Unidos de América con 00100 (USD. 600.000,00; sir incluir A, en los ultimos quince {15) afios.
4.1.1.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA; $ 300.000,00 Desde: 22/11/2004

Se considerara Experiencia Especifica Minima ded Director de Fiscalizacion, af profesional que acredite haber ejercida &l cargo de Director y/o Gerente de fiscalizacién o similares, en
méxima cinco (5} contratos de: fiscalizacion de proyectos viates cuya capa de rodadura sea: hormigdn asfaltico yo Micropavimentes {Stumy Seal modificado con poiimeros) yo Slurry Seal,
cuyos montos sumados ejecutados sean igual o superiores a Trecientos Mil de Ddlares de fos Estados Unidos de América con 00/10C (USD. 300.000,00} sin inchir VA, en fos (itimos
quince (15} afios.

3

CONSULTORA IRIGOYEN Y ASOCIADOS Cif. LTDA;

NOMBRE: Pedro Guillermo Irigoyen N_aranjo

AR DE

PAGINA. REVISI RV A
GINAS MONTO VISION LABORES OBSERVACION
EXPERIENCIA GENERAL
Fiscalizacién de |a construccién de Certificado del Gobierno Provincial
1 lawia2 Conacoto - Amaguana de 238 Carretera 2019 de Pichincha.
12.3km de longitud. No especifican el monto
Fiscalizacién de | 16
e i et de i
2 J 239 - 242 S 326.534,27 Carretera 2G14 Liquidacion de obligaciones -
via fos zorros tramos Km 31-50 fase
I Petroamazonas £P
Fiscalizacion de la Construccion de
1 i de Transi i
::t??s:;ag:;e;’ ;Z?;;;Z;:,I i Lertificado del Gobierna Provincial
3 P iy Y 43 s 369.229,12 Carratera 2014 de Pichincha.
Interconexidn Ontaneda - Av.
Simdn Bolivar - & de Diciembre -
Conocoto
ENPERIENCIA ESPECIFICA
Fiscatizacién de la ampliacion & &
g carriles dela via Puente jambeii - 244 - 245 8 180.458,15|  Povimento 2013 Certificado del MTOP
Latacunga - Amhato, longitud de asféltico
90km
Fiscalizacion de la rebabilitacion y avimento
2 mantenimiento de la carretera 246 - 247 $ 1.374.332,85 pasféitico 2011 Certificado del MTOP
Latacunga -La Manz
Fiscalizacién para la Rehabilitacion
: ]
g YAsfaltada delas calies de 238 3 141039,60| Pevimento 2010 Certificado de Petroamazonas EP
Shushufindi, provincia de asfaitico
Sucumbios

4.1.2 RESIDENTE DE F3SCALIZACION DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS 0O:

4.1.2.1 EXPERIENCIA GENERAL: § 600.000,00 Desde:  22/11/2004
Se considerara Experiencia Generat
Minima det Residente de Fiscalizacion de
Obras Obligatorias y Extracrdinarias OO, al
profesional gue acredite haber ejercido el
carqo de Supenvisor o Residente vio

4.1.2.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA: H 300.000,00 Desde:  22/11/2004
@ consigerara Expeniencia Especiiica

Minima del Residente d¢ Fiscalizacion de
Obyras Obligatorias y Extracrdinarias 00, al
prefesicnal que acredite haber efercido el
carga de Supsivisor o Residente yio
Fiscatizader o similares, &n méximo cince
18 rantratng fe- fizralizaciin de nrvsrtne



3

CONSULTORA IRIGOYEN Y ASOCIADOS CIA, LTDA,

NOMBRE:

*_Padt Armando Chicaiza Salgatio

PAGINAS

MONTO REVISION

ARO DE
LABORES

OBSERVACION

{ EXPERIENCIA GENERAL

Fiscalizacion del proyecto
Yamanuca - Puerto Providencia

264

pavimente

s 1.415.833,92 e
asféitico

2013

Certificado del MTOP

{ EXPERIENCIA ESPECIFICA

Fiscalizacién de la rehabifitacion y
1  mantenimiente de la carretera
Latacunga - La Mana

265 - 266

pavimento

5 1.374.332,85 asfitico

2011

Certificado del MTOP

4.1.3 RESIDENTE DE FISCALIZACION DE GEST:ON DE MANTENIMIENTO GM:

4.1.3,1 EXPERIENCIA GENERAL:
Se considararé Experigncia Generat
Minima del Residente de Fiscalizacion de
(Gesfién de Mantenimiento GM, al
profesional gue acredite haber ejercido el
cargo de Residents o Supervisor vio

4.1.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
e considerara Expenencia Especiica

Minima del Residente de Fiscatizacion de
Gestién de Mantenimiento GM, al

nenfacinnal e arradite kahar alareidn sl

§ 600.000,00

$ 300.000,00

Desde:

Desde;

22/11/2004

22/11/2004

3

CONSULTORA IRIGOYEN Y ASCCIADOS CiA, LT.DA

NOMBRE:

Julio Vicente Morales Duefias

PAGINAS

MONTO REVISION

ARG DE
LABORES

OBSERVACION

| EXPERIENCIA GENERAL

Fiscalizacidn de la ampliacién a 6
carrites de fa via Puente Jambeli -
Latacunga - Ambato, longitud de
90km

286 - 287

pavimento

s 380458,15 asféitico

2013

Certificado del MTOP

Fisealizacién de la rehabilitacion y
2 mantenimiento de la carretera
Letacunga - Ls Mana

284 - 285

pavimento

1374.332, e
$ 137433285 asféltico

2011

Certificado det MTQP

| EXPERIENCIA ESPECIFICA

Fiscalizacion de la rehabiiitacion y
1 mantenimiento dela carretera
Latacunga - La Mana

284 - 285

pavimente

$ 1.374.332,85 asattico

2011

Certificado del MTOP

4.1.4 EXPERTG EN SEGURIDAD VIAL Y SENALIZACION:

4.1.4.1 EXPERIENGIA ESPECIFICA:

28 LUISEIdld CAPSHGID Copeulile
Minima del Experio en Seguridad Vial v
Sefalizacion, al profesional que acredite

hakar alnrida Al ancea dal Cunnda an

H 300.000,00

Deste:

22/11/2004

3

CONSULTORA IRIGOYEN Y ASOCIADDS ciA. LTDA.

NOMBRE:

Celso Giuvanni Guerra Raza:
ANO DE
REVISION OBSERVACION
PAGINAS MONTO EVISIG LABORES
[ EXPERIENCLA ESPECIFICA
Supervisian y Fiscalizacion de la Certificado de Petroamazonas EP.
1 carretera Shushufindi - Yamanuka - 302 carretera 2011 No indica el monto de fiscalizacidn ni el
Limoncocha - Pompeya tipo de la capa de rodadura

NO PRESENT.



Supervision y Fiscalizacion de la Certificado de Petroamazonas EP.
2 carretera Puerto Itaya - CPF - Unidn 303 carretera 2012 No indica el monto de fiscalizacion ni el
Milagrefia 1ipe de |a capa de rodadura
s s Certificado de Petroamazonas EP.
3 Supervisién y F!”S':ahzaélon de}}a 304 carretera 2014 No indica el monto de fiscallzacion ni el
carretera La Belleza - Campo faguar tipo de 1a capa de rodadura
4,1,5 EXPERTO ESTRUCTURAL.:
4.1.5.1 EXPEREENCIA ESRECIFICA:
Se considerara Experiencia Especifica
Minirsa det Experto Estructural, af
profesional gue acredite haber ejercido ¢!
cargo dal Exparto Estructural ¢ consultor o
simifares: en maximo cinco [5) contrates
3
CONSULTORA IRIGOYEN Y ASOCIADDS CiA. LTDA.
- NOMBRE: Marce Alejandro Irigoyyen Maranjo
ARO DE .
PAGINAS MONTO REVISION | ABORES OBSERVACION
{ EXPERIENCIA ESPECIFICA
1 Fiscalizacion del provecto 325 $  14i5g3agy| Povmento 2013 Certificado del MTOP
Yamanuca - Puerto Providencia asfaltico
Fiscalizacién de Ja rehabilitacion y avimento
2 mantenimianto de lg carretera 326 - 327 5 1.374.332,85 pasféltico 2011 Certificado del MTOP
.. katacunga - La Mana
3
4.1.6 EXPERTO HIDRAULICO:
4.1.6.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
58 CONSIBTBNE EXPENENCia =EpacIca
Minima del Experto Hidraulico, gt
arnfocinnal mia arradita hohar alareidn al
" _ 3
CONSULTORA IRIGOYEN Y ASOCIADOS CIA. LTDA,
NOMBRE: - Angel Polivio Cérdenas Collaguazo . .
ANO DE
VISION B 10N
PAGINAS MONTO REVIS! LABORES OBSERVACIO!
| EXPERIENCIA ESPECIFICA
y Fiscalizacion del proyects 340 s 14158339y PeVimento 2013 Certificado del MTOP
Yamanuca - Pugrio Providencia asféitico
Fiscalizacidn de la rehabilitacidn y avimento
2 mantenimiento te {a carretera 341-342 s 1.374.332,85 pasféltico 2011 Certificado del MTOP
o batacunga - bz Mana
4.1.7 EXPERTO GEOTECNICO O GEGLOGO:
4.1.7.1 EXPERIENGIA ESPECIFICA:
D CUINISIUENAN D TR I i CEPEUHIU
Minima de! Experto Geotécnico o Gedlogo,
Al arafarianal aua neradibs haker nirrside
3
] ) CONSULTORA 1RIGOYEN Y ASOCIADOS CiA, LTDA.
NOMBRE: AleJandro Roberto Irigoyen Samaniego -
ARO DE
VISION V.
PAGINAS MONTO REVISIOH LABORES OBSERVACION
| EXPERIENCIA ESPECIFICA
;|s§alfz’ac;on dﬁ la Rfc;nstruc;non et Certificads del MTOP.
g feraviaArem a5 .a vanzadd, 371-372 $ 189.386,18 pavime 2014 Vatoracion del monto de acuerdo al
longitud 20.5km, ubtcado en la asfaltico . iz
o parcentaje de participacién.
provincia de El Ore
Fiscatizacion de la rehabilitacion y avimento
2 mantenimiento de la carretera 373-374 3 1.374.332,85 pasfa’lﬂco 2011 Certificado del MTOP
Latacunga - La Mana
4.1.8 EXPERTO AMBIENTAL:

4.1.8.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Ot LUIISIURI i CAPBHEIIE CSpsuliud
Minima del Experto Amblental, 2l

nrafaninan nin aseadibs bakar aiaesida Al




3

CONSULTORA IRIGOYEN Y ASOCIADOS CIA. LTDA.

NOMBRE:

BCCRS50S

. _losé Vicente Romero Gjeda
PAGINAS MONTO REVISION ANG DE OBSERVACION
LABORES
| EXPERIENCIA ESPECIFICA
Figcalizacion y Rehabilitacion de la pavimento -

3 via Coca - La Belleza 384 5 382.886,63 asFaltico 2009 Certificado por Petroamazonas £P
Fiscalizacién de la Reconstruccidn Certificado y Acta de racepdidn del
de la via Arenillas - La Avanzada, pavimento MTOP.

2 X 385-396 31i5.643,63 s 2014 L.
longitud 10.5%m, ubicado en la s asfaitico Valoracién def mento de acuerdo al
provincia de El Oro porgentaje de participacién.

4.1.% EXPERTO SOCIGLOGO:
4.1.9.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
36 CONSHIErars EXpensnca Especinca
Minima del Experto Soeitlogo, &l
nraferianal mie acradite hahar aiercinn of
3
CONSULTORA IRIGOYEN Y ASOCIADOS CiA. LTDA.
NOMBRE: Byron Fitzgerabd Cartagena Navarrg .
ANOD DE
PAGE
GINAS MONTO REVISION LABORES OBSERVACION
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Fisralizacién de fa conséructién de Certificado del Gabierno Provincial

1 avia Conocoto - Amaguafia de 404 Larreiara 2019 de Pichincha.
12.3km de longitud No especifican ef monto
Disefic y Construccién del puente 2 Certificado del Kinross - Aurelian.

2 sobre e ric Machinatza y sus 405 S 389.027,56{ Infraestructura vial 2012 Valoracidn det monto de acuerde al

porcentaje de participacion

Ingenierd Carlos Andrés Paredes Chandi
MIEMBRO DE LA COMISION

LA
. .‘ﬂ[f‘r & iy N i
ingeniern iz ‘-g Villamarin Aguirre
MIEMBRD D efsION




Concurso Plbiico Internacional (CAF), Nro. CCPI-MTQP-CAF-2019-01-F

“FISCALIZACION OEL MANTENIVIENTO POR RESULTATOS DE LA CARRETERA E-15: "¥" DE CALDERON - "Y' O BCRBAN - v DE LAS PEAS ~ PALESTINA - REDONDEL BEL AERGPUERTO - PASO LATERAL DE TACHHNA - AN MATEQ
{EMPATE £-20), CON UNA LONGITUD DE 141,70 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE ESMERALDAS”,

PERSONAL TECNICO EXPERIENCIAS -

41 EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECHICO:

413 INRECYOR DE FISCALIZACION:

4.41.1.1 EXPERIENGLA GENERAL: 3 §00.000,00 Desde: 22/13/2004
Sacansiderard ExpenenclaGeﬁem Mlmma del Directer deFi al dile heb e;emdu ®l carga de Direcior yho Gerente de fiscakzacion o Adminisrade de
Ganirato de Obra o simlares, enma i R i de i da chres thiles ya vieles, cuyos monios sumedos cjecuipdos
sean igual o supericres a Selsmenhs M Dbleres g los Estedos tnidos de América con O0A0D (USD. 600.D00.00) sin ekuir ivAL en los GiEmos quince {+3) aiws.
444.2 EXPERIENGIA ESPECIFICA; $ 200.000,00 Desde; 22/11/2004
8e considerard Experientla Especifica Minima dat Dirsctor de Fiscalizacion, et profesional gua acredits haber e}a-cndn &l expo da Director ylo Gerente de fescalizaciin o similares, en médma
<ingo () cmlmosde fiscalzaeibn de provectos viafes tuya capa de radedura sesr hoemighn asfaltice wia ) Saal polimercs) yio Shury Seal, cuyes
manlos jecutedos sean igual o Trec 4 de Défares da los Estades Unidos de América cunonnaucusn 300.000.0D) it nchuir BVA, en o5 dhimea quinge {15)
afios.
]
LONSORCIHD NOR ESMERALDAS
NQOMERE: Horaclo Anlbal Arfuro Carrara |
ARD DE
PAGINAS ONTO 01 V)
M REVISHON LABORES DBSERVACION
EXPERIENGA GENERAL
Fiscallzacidn de la construcicion del, Certificado Director de Fiscalizacldén
accese al nuevo Aeroplerto de de proyecto MTQP, se toma valor
1 Quiito, con una Longitud de 11,6 415 s 2.351.274,67 carretera 2012 proporclonal del monto en vista de
Km, Ubicado en provincia de la particlpacion de abril 2 diciembre
Pichincha 2012
Fiscallzacian de la construccion de
ios puentes ublcados en [a _
2 | carreteraMendes- san Jose de a1s s wsw000|  puentes Certficads de DOMaronaiRodriga
Lopez 12/12/12) - MTOP
htorona, de la provincia de
Morona Santiapo
Fiscalizacian de la construccion de
los puentes ublcados en la N
3 | cametera Mendez- SanJose de 217 H 285.000,00 pusntes Ee“‘[“:“ f:jg:x;rf”;fo;d"g"
Marona-Guarumates Mendez, de opex !
iz provincta de Morens Santiage
Flstallzacion proyecto de
rectificaichn y mejoramiento de la Certificade (Gustavo Pilamunga
4 carretera Salinas_Simiatug, s : $30.000,00 carretera i DOB 1/8/15) - MTCP
ublcado en |a provincia da Bolivar
EXPERIENCIA ESFECIFICA
Reconstruccion Mendez -San Jose N Certificado {DCT Cristian Dcampo
3 de Morona de 150,86 K 420 $ 1.529.954,32 | Carpeta asfaltica 2011 14/01/2020} - MTOP
4.1.2 RESIDENTE DE FISCALIZACION DEOBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAGRDINARIAS OG:
4.1.2.1 EXPERIENGIA GENERAL! $ 00.000,00 Desde: 221172004
Se conslderard Experiencia General
Minime dei Residente de Frscalizacion de
Obras Qbligaterfas y Exracrdinariss 00, al
prefesional que ecredite haber ejercido &
camu de Suparviser o Residents wo
41,22 EXPERIENCHA ESPECIFICA: 3 2£0.000,00 Desdar 22/i1}2008
S Considenss Expenencn Lpetics
Miniene del Residente de Fiscalzacidn de
Obras Obligatorias y Exracedinarias GO, al
profesional que rersdite haber sjarcido ot
carjo de Superviser  Residants yio
Fiscalizador o similanes. en méximo cinco
15 reatratrve da feralizaniin da nrovorine
. LONSORCID NOR ESMERN.DAS
NOMBRE: - | Jorge Anlbal Cérdova Pachecho
. T
PAGINAS MONTO REVISIGN LAEDRES ORSERVACION
EXPERFENCIA GENERAL
Fiscalizacién de los trabajos de
recosntruccién y mantentmianto
de la carretera erenilia-Puente
Puyanga-Alamor de 30,5 Kin de. Centficado de DOED [Francisco
1 longhud, accesos @ Areillas, 430 $ 1.307.630,21 | Pavimente Rigido 2013 Fernando Morifio 12,/06/33) -
Pakmares Viejo, La Victorla, Bosgue! MTEP
Patrificado, Alamor v accesos
secunderios, ubicado er las
provinclas de la Lofa y Et Oro.
Fiscalizacion Sevitla de Oro, Certificado de DCT {Edison Cueva
2 Guarumales Mendez AL $ 4.194.171.43 cameters 2006 Garzén 2/10/14} - MTOP
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Fiscalizacién Reconstruccidn via
rdpida Cuenca-Azaguez-Blkllan: N
1] inclido smptiacion trarmo: B 433 $ 362077703 povimento flewle|  2oag | CMPRdo DCT (Fredy Altamirzno
" 14/08/19) - MTOP
Descanso-Azogues-Biblian de 42
km
413 RESIDENTE DE FISCALIZAGIOM DE GESTION DE MANTENWHENTO GIs:
4134 EXPERIENCLA GENERAL: 5 €00.000,08 Desde: 22f11/2004




Se cansiderera Expesiencia Generat
Miniena del Residente da Fiscalizacién de
Gestion ds Mantenimiente GM, al
profesional qua acredite hater ejercido sl
cardo de Residsnte o Supserisor wo

4.1.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Ha considerars bpenantia tspacica
Minima det Residents da Fiscalizaciin da
Ceelion de Mantenimiento GM, al

nemfoninngt nie anmedile Babar aisride o

200.000,00

Desde: 22/11f2004

[

CONSORCO NOR ESMERALDAS

NOMBRE:

PAGINAS

Jutio César Contio

MONTG

AlC DE

REVISION LABORES

QBSERVACION

EXPERIENCIA GENERAL

Flscalizacion de la rehabilitacién
1. | delacceso norte de la ciudad de

Babzhoyo

443-4a4

1.147,557,70

calzada carpeta

asfaliica 204

Certificade | MTOP DDLR Marcos
Mayorge Reinosc 14/4/2105)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Fiscalizacidn en la Rehabilitacidn
1 | delavia Puerto Ayora - Canal de
Itebaca.

446-047

H

505.360,08

pavimento flexible 2018

Certificado y copiz del contrato
MTOP (525 Hego Valie 14/5/19)

4.1.4 EXPERTO EN SEGURIDAD VIAL Y SENALIZACION:

4.1.4.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:

D AN EAUI 18 CAIRAIR 11 CARRHA
Minima tet Experto en Seguridad Vial y
Sefiabizacin, al profesionsl que acradita
- ae

300.000,00

Desda: 22411f2004

[ :
CONSORCIO NOR ESMERALDAS

NOMBRE:

PAGINAS

Campo Elfas Jitiva

MONTG

ARG DE

REVISION |ABORES

OBSERVACION

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Fiscalizacidn MTOP de} proyecto
de concesién corredor vial
IRumichaca-Qutlto-tatacunga-
Ambato-Riobamba de 423 km

459-460

H

4£0.000,00

carretera carpeta

- vigente
asfaltica B

Certificade |MTGP 50C Juan Diego
tdrove 20/12/2019} $£ TOMA EL
2/1000 BEL VALOR DEL
CERTIFICADG

Fiscalizacién MTOP de aulovia Yde
Cajas-Otavale incluye los
intercambiadores: Cajas,

Gonzaleas Svares, Espajp y paso
lateral de Otavalo
Adutovia paso lateral de tharra
F3 Autavia Boliva-inicio det pase
lateral de Tuican, Infcuye los pasos
{aterals de Bajicvar y San Gabriel
Autovia |barra- Bolivar
Paso Lateral de Huzca y julio
Andrade
Andllo vial de Tuicdn

457-458

$

4.700.873,20

carpeta asfaltica 2013

Certificado (MTOP DEY Darwin
Espinaza 26/12/2018}

4.1.5 EXPERTO ESTRUCTURAL:

4.1.5.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Se tonsiderard Experiencia Especifica
Minima dal Experto Estructural, al
profesional que acredile haber ejrcida sl
cargo def Experlo Estucturt o consultor o
simikares: sn méximo cince 15 cantraios

i 4
CONSORCIO NOR ESMERALDAS

NOMBRE:

PAGINAS

Carlos Albeite

MONTO

ANOD DE

REVISION | ABORES

OBSERVACION

EXPERIENTIA ESPECIFICA

Estudios de proyectos de varios
puentes provincia del Guayas

469-472

3.110.220,00

puentes 2011

Certificado {MTQP DEV Darwin

Espinoza 28/03/2013}

Estudios de definitivos del
2. programa de puentes para {a
Amazon(e

473-482

s

$.272.040,00

puentes 2610

4.1.6 EXPERTQ HIORAULICO:

4.1.6.1 EXPERIENCIA ESBECIFICA:
6 CONSIJRTANE CXOeMANCE LSPecries
Minfea de! Experto Hidrulico. sl
nrafacinnal Ao serodita hohar atarcidns al

4
LORSORCIO ROR ESMERALDAS -

NOMBRE:

PABINAS

Jorge Guillerme

MONTO

ARG DE

REVISION LABORES

OBSERVACION

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Fiscalizacion de la rehabilitacidn
1, | el acceso norte de la cudad de
Babahoyo

495-496

s

1.147.557,70

calzada carpeta

1a
asfaitica

Certificade | MTGP DDLR Marcos
Mayorga Reinoso 14/4/2105)




Estudios de:
Lofa-Oha
Chilianes-Bucay
Santo Domingo - E1 Carmén Certificado {MTOP DEV encargada
Cumandé-Pallatanga-Balbanera g $ 86.608,00|  carreteras 2008 Veronica Brave Othoa 27/02/2014)
E-40 Mendez Morona, tramo
pamraquiz Santiago-5an Jasé de
Morona

E£studios delos proyectos:
Puentes G-11(Namaquin-Atamainty
Aserria y Andrés)
Puentes G-12 ipasoa Chone,
Chamanchai, $/N, E| Rosario,
Nunganda y Natensa}
Estudios de Ingenieria definitivos Certificatoo! MTOP DEV
3 (P p“e"tss nUEVDS En carretrera 493 s 1.420.436,71 carrsterasy 2008 subrogante Mariela Macias Parraga
Puerto Quito/La Sexta {Silencic- puentas 20/2/2018)
Peligro-Inga-Savalo-Palestina y
Suela)
Estudios de factibilidad impartos
amblantales e ingenieria
definltives pera fa carraters
Vilvambambe-Bellavista-Zumbe-La
Balsa)

417 EXPERTO GECTECNICO O GEGLOGO:
4.1.7.4 EXPERIENCIA ESPECIFIGA:
Bt COAISULITR 8 SRS DA SR
Minima del Experto Geotécnico © Gedlnga,

A mpmfrinaa] e s Ao abns ainsnida

4 .
CONSORCIO ROR ESMERALDAS

HNOMBRE: Jvdn Zanoni Larrea

ARa DE
PAGINAS MONTO REVISION LABORES
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Estudios de factibliidad, impactos
ambientales, & ingenleria
definitivos del tramo Quinindé L Certificado {DEY Darwin Espinoia
B Esmeraidas, de 88Km de fongitud, 512 $ 127363600 estudio via 2012 16/01/2020)
Ubicado en la Provincia de
Esmaraldas

OBSERVACION

41 BEXPERTO AMBIENTAL:

4184 EXPERIENGIA ESPECIFICA!
o8 L a1 Edpbbira £ ot
Minima de) Experts Ambientsl, 2l

ettt bt st aban o ansida a1

3
_ CONSGRCIO NOR ESMERALDAS
NOMBAE: José Benjemin Alava Zambrano 5
ANDCE
PAGINAS MONTO REVISION ASORES
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Rehzbiiitacian de Ia via Szan Pablo -
San Francisco Murachi-La Mila-La carmetera
Tranca, via a lama {Primea etapal, B Certificado {DCT Cristlan Ocampa
. t: 2013
de 215 km de ongity, ublcado e | SoT o0 ¥ 312,44 "“’""gg"sﬁﬁél o 7/02/2020)
ef catdn San Vicente, Provincla de !
Manai,

OBSERVACION

415 EXPERTO S0CIOLOGO:

41.9.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA:
e condrderer EXpEtiencin ESpatiiea
Minima del Experto Socidlogo, a1
nrrfacisnal il arresdds hahar siarrids el

3 g
CONSORCIO NOR ESMERALDAS

NOMBRE: Viviane Magali

ANDDE
PABINAS MONTO REVISIOR LABORES
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Fiscallzacién del proyecto
mejoramiento de les espacios
i publicas y turisticos de
Yahuarcocha

OBSERVACION

Obra civil y vias Certificado GAD de Ibarra Firma
580-53% $ 189.087,98 ton asfalto w12 administreder de proyecto

Flscalizacion de la construccion
emergenta de los puentes:
Dayuma con una lengitud e 30 m,

atbs 394000 y Capivarayacu de y "
longitu de 30 m, aks. 21+120; 536-537 5 178,670,467 puentes 2018 Cert\ﬁcaf; g;;;f;gzgf Richat
ubicados en |z via Coca - Dayuma-
Ines Arango- Tiguine, Tratmo Caca-
Dayuina, Cantén Francisco de
Crellana, Francisco de Orefiana.

~

7o Carlas Andrés Paredes Chandi
MHEMERC DE LA COMISION




